
1 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il “Completamento degli interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. 
di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di 
Cagliari - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017 – Procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura e installazione di arredi sanitari e non 

sanitari dell’AOU di Cagliari suddivisa in 17 lotti - importo aggiudicato € 350.951,49- Approvazione atti di gara 
ed Aggiudicazione Definitiva 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

SI [ X ] NO [   ]   

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al 

presente provvedimento 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio Dott.ssa Cristina Garau  

 

 

Parere del Direttore Amministrativo 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Antonio Tognotti  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Giancarlo Angioni  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della Struttura Semplice 

Dipartimentale Affari Generali 

Dott. Lorenzo Pomesano   

 

STRUTTURA PROPONENTE SC PROVVEDITORATO 

PROPOSTA  PDEL n. 161 del 09.02.2024      

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, nonché 

l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del 

procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

L’istruttore Dott. Fabio Manca   
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

Direttore/Responsabile della Struttura  Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

FABIO MANCA
22.03.2024 10:41:08
GMT+01:00

PIRAS MARIA TERESA
Regione Autonoma della Sardegna
22.03.2024 15:23:06 GMT+01:00

PIRAS MARIA TERESA
Regione Autonoma della Sardegna
22.03.2024 15:23:06 GMT+01:00

335           27.03.2024

27.03.2024



2 

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO 
Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 

Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 2007, con 

la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 
 
VISTA le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quale sono stati nominati rispettivamente il 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti e il Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni; 
 
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme 
collegate;   

 
DATO ATTO che con delibera n. 387 del 13.04.2023, integrata dalla delibera 443 del 05.05.2023 è stata indetta la 

Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura e 
installazione di arredi sanitari e non sanitari dell’AOU di Cagliari divisa in 17 lotti; 

 
DATO ATTO che l’importo totale a base d’asta ammontava a € 529.650,00 oltre Iva di Legge; 
 
ATTESO Che la gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa relativamente 

ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo quanto riportato nel disciplinare di gara e nel 
capitolato tecnico; 

 
DATO ATTO  che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm. e ii, sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari il numero di gara è 9096182; 
 
CONSIDERATO che la suddetta procedura è stata espletata tramite il mercato elettronico della P.A., sulla piattaforma 

informatica SardegnaCAT -  tender_220673; 
 
DATO ATTO  che il termine ultimo stabilito per l’inserimento dell’offerta in formato elettronico era previsto per il 

27.06.2023 alle ore 13:00; 
 
DATO ATTO  Che a seguito di mutate esigenze intervenute presso la struttura destinataria, il lotto n. 11 – Armadi 

per endoscopia è stato sospeso 
 
DATO ATTO  che entro il termine di scadenza risultano abilitati n. 26 operatori economici così come riportato nel 

verbale n.1: 
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale 765 del 20.07.2023, con cui sono stati nominati il seggio di 

gara e la Commissione giudicatrice, preposti all'espletamento delle operazioni connesse alla procedura 
in oggetto; 

 
DATO ATTO  che nel corso della seduta pubblica del 31/07/2023, il seggio di gara ha verificato che sono pervenute 

le offerte di n. 11 operatori economici come riportato nel verbale n. 1; 
 
DATO ATTO  Che per il Lotto n. 17 - Arredi DH e sala prelievi Oncologia non è pervenuta nessuna offerta; 
 
DATO ATTO che nel corso della seduta riservata del 10/01/2024, la Commissione ha provveduto alla conclusione 

dei lavori di valutazione e all’ attribuzione dei punteggi tecnici come riportato nel verbale n. 2; 



3 

 
DATO ATTO  che in data 22.01.2024 alle ore 10,00, in seduta pubblica, si è provveduto all’apertura delle offerte 

economiche delle ditte che hanno superato il punteggio tecnico previsto, di cui si riporta la classifica 
sottoindicata di cui all’allegato verbale n.3;  

 
Lotto 

n. 

Operatore economico Anomalia P. tecnico P. economico P. Totale Offerta 

economica 

1 FC Genetics Service Srl No 70 30 100 € 33.649,71 

2 Axosan Si 70 29,26 99,26 € 4.800,00 

3 TE.MO.SA. SRL No 70 30 100 €17.988,19 

4 CO. & BI. SRL Si 70 30 100 € 6.922,00 

5 TE.MO.SA. SRL Si 70 30 100 € 13.568,80 

6 Axosan No 70 30 100 € 3.980,00 

7 CLINI-LAB SRL No 70 21,277 91,277 € 846,00 

8 FC Genetics Service Srl Si 70 28,839 98,839 € 94.370,81 

9 FC Genetics Service Srl No 70 30 100 € 7.791,00 

10 FC Genetics Service Srl No 70 30 100 € 141.775,00 

11 SOSPESO 

12 FC Genetics Service Srl No 70 30 100 € 7.271,88 

13 DIALMEDICA Srl No 70 30 100 € 6.550,00 

14 CO. & BI. SRL Si 65,625 30 95,625 € 6.755,00 

15 Quadrica No 70 30 100 € 3.939,10 

16 Extra Informatica  No 70 30 100 € 744,00 

17 DESERTO 

Importo complessivo  € 350.951,49 

 
CONSIDERATO che relativamente alle offerte risultate anormalmente basse secondo quanto previsto dall’art. 97 del 

Dlgs 50/2016, si è provveduto alla valutazione delle giustificazioni del prezzo e all’approvazione della 
graduatoria finale come riportato nel verbale n. 4; 

 
RITENUTO  che la stazione appaltante, a seguito dei controlli di legittimità e di merito effettuati, deve provvedere 

all'approvazione delle operazioni espletate dal seggio di gara, dalla Commissione giudicatrice e dal 
RUP, nonché all'aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto come sopra riportato per un 
importo complessivo di € 350.951,49; 

 
DATO ATTO  che l'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata all'esito positivo della verifica sul possesso dei requisiti 

di cui all’art.80, D.Lgs. 2016, n. 50; 
 
DATO ATTO che in data 15.03.2024 la Direzione Generale in forma collegiale autorizzava l’utilizzo delle risorse 

disponibili di cui al Fondo Sviluppo e Coesione - anni 2014/2020 per la copertura finanziaria della 
presente fornitura; 

 
CONSIDERATO  che la spesa per l'acquisizione della fornitura degli arredi verrà finanziata interamente con parte del 

Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il “Completamento degli interventi presso i 
PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e amministrativi 
attualmente dislocati nel territorio di Cagliari - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. 
n.5/1 del 24/01/2017”, CUP G56G16000580006, da imputare sul codice di conto n. A102020501 del 
bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere sull’autorizzazione: UAPROG/2017/8/_; 

 
 

PROPONE 
 
 

1) DI APPROVARE gli atti relativi alla Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, ai fini 
dell'aggiudicazione della fornitura e installazione di arredi sanitari e non sanitari dell’AOU di Cagliari suddivisa 
in 17 lotti - importo aggiudicato € 350.951,49; 

 
2) DI DARE ATTO che a seguito di mutate esigenze intervenute presso la struttura destinataria, il lotto n. 11 

– Armadi per endoscopia è stato sospeso e si provvederà a bandire una nuova procedura di gara; 



4 

3) DI DARE ATTO Che per il Lotto n. 17 - Arredi DH e sala prelievi Oncologia non è pervenuta nessuna 
offerta, e si provvederà a bandire una nuova procedura di gara; 

 
4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 31, D.Lgs. 2016, n. 50, è stato nominato quale Responsabile del 

procedimento, la Dott.ssa Piras Maria Teresa, che si è avvalsa, per gli aspetti giuridico – amministrativi, della 
Sig.ra Gemma Bruna Frau e del Dott. Fabio Manca quale supporto al RUP;  

 
5) DI DEMANDARE agli uffici competenti la trasmissione delle comunicazioni ai sensi degli artt. 72, 73 e 76, 

D.Lgs. 2006, n. 50 e ss.mm.ii.;  

 
6) DI DEMANDARE agli uffici competenti la verifica sul possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e ss., D.Lgs. 

2016, n. 50;  

 
7) DI CONDIZIONARE l'efficacia dell'aggiudicazione all'esito positivo dei predetti controlli;  

 
8) DI DARE ATTO che in fase di aggiudicazione esecutiva verrà nominato il Direttore dell’Esecuzione del 

contratto; 

 
9) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 350.951,49 oltre IVA 

22% pari a € 428.160,82 IVA inclusa, verrà registrato interamente sul Bilancio dell’esercizio di competenza a 
valere sul finanziamento “Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il Completamento degli 
interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e 
amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari” - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 
- D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, CUP G56G16000580006, da imputare sul codice di conto n. A102020501 
autorizzazione: UAPROG/2017/8/_: 
 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI COSTO 

(se noto) 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

UAPROG 2017/8/_ A102020501  € 428.160,82 € 

CIG L.: n. 1: 98228242CC - n. 2: 9822854B8B - n. 3: 9824320555 - n. 4: 98245356C1 - n. 5: 9825765DC6 - n. 6: 
98259706F4 - n. 7: 98259885CF - n. 8: 982600215E - n. 9: 9826014B42 - n. 10: 9826053B71 - n. 12: 9826076E6B - n. 
13: 98260866AE - n. 14: 9826104589 - n. 15: 9826141412 - n. 16: 9826152D23; 

CUP: G56G16000580006 
   

 
10) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio e al Servizio Tecnico 

per gli adempimenti di competenza e alla SSD Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’AOU Cagliari. 

 
 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE  

   Dott.ssa Chiara Seazzu 
 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - 

per il “Completamento degli interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati 
all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari 
- Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017 - Procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura e installazione di arredi 
sanitari e non sanitari dell’AOU di Cagliari suddivisa in 17 lotti - importo aggiudicato € 350.951,49 
Approvazione atti di gara ed Aggiudicazione Definitiva.” 

 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale esecuzione; 



5 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

            Dott.ssa Chiara Seazzu 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a 

partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per 

la consultazione. 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
1- Verbali di gara  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

27.03.2024


		2024-03-25T11:52:28+0100
	TOGNOTTI ANTONIO


		2024-03-25T17:47:03+0100
	GIANCARLO ANGIONI


		2024-03-27T09:21:34+0100
	CHIARA SEAZZU


		2024-03-27T10:53:39+0100
	POMESANO LORENZO




